


kültür / sanat

Bir bestecinin, eser yazacağı çalgıyı/çalgıları çok iyi tanıması gerekir. Ben de 
1978 yılında konservatuvarın “Kontrbas” dalına girip, bu çalgıyı altı yıl boyunca 
bizzat çalıştığım; kontrbas dağarını az-çok tanıdığım için, bu esere başlamadan 
önce, eser yazacak olduğum çalgıyı çok iyi biliyor olmanın rahatlığını taşıyordum. 

Konservatuvarın alt devresinden arkadaşım olan ve şu anda Anadolu Üniversitesi 
– Devlet Konservatuvarı’nda görev yapan Esra Gül ATALAY bana bir e-posta 
gönderdi. Amerika’da bir “Kontrbas Festivali”ne gideceğini, burada önemli bir 
Kontrbasçı olan Volkan ORHON ile bir konser vereceklerini ve konserin son 
parçası olarak da bir Türk bestecisinin eserini seslendirmeyi isteğini ve benim bir 
şey yazıp yazamayacağımı soruyordu. 

Ben de uzun zamandır tanıtım yazıları yazdığım, üniversitede verdiğim yüksek 
lisans dersinde öğrencilerime anlattığım ve onlara çeşitli uygulamalar yaptırdığım 

LilyPond ile bu eseri temize çekmeye karar verdim. Ama önce eseri yazmam 
gerekiyordu.

Yolculuk Başlıyor!
Ben bir bestecinin bir eseri yazmaya başlamasından önce beyninde o eseri 
tasarlamasıyla başlayan süreci hep bir yolculuğa benzetirim. Bu bestecinin 
kafasında, tek başına yaptığı bir yolculuktur. “FİKİRLER”i ara duraklara benzetirim. 
Hani bir yolculuğa çıktığınızda, çeşitli ara duraklarda mola verip dinlenirsiniz ya! 

Kafanızda eserin ezgisel yapısı, biçimsel yapısı, çalgının/çalgıların 
kombinasyonuyla ilgili çeşitli fikirler dolaşmaya başlar. Bu fikirlerden bazılarını 
beğenirsiniz, bazılarınıysa daha ilk düşünceden sonra elersiniz. Bir eseri ben 
önce “beynimde” çalışmaya bu şekilde başlarım. Kafamda tasarlamaya başlar, 
çeşitli ezgiler düşünürüm. Bu ezgilerden bazılarını, daha sonra değerlendirmek 
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üzere notaya geçiririm. 
Ve giderek, gün be gün, 
eserde hangi “ses dizilerini” 
kullanacağıma, bu dizilerin 
“Majör ve Minör” gibi bir 
tonal yapısı mı olacağına; 
yoksa “Karciğar” makam 
dizisi gibi bir diziden mi 
yola çıkacağıma; ölçü 
birimi yapısının 4/4’lük 
mü, 5/8’lik mi, 7/8’lik mi 
olacağına karar vereceğim 
bir süreci yaşamaya 
başlarım. Bu süreç, bir-iki 
gün sürer. Sürecin sonunda, 
her şey netleşmiş ve sıra 
eseri yazmaya gelmiştir.

Yazım Aşaması
Yazım aşamasında “klasik” bir yol izledim. Bildiğimiz nota kağıdına, kurşun 
kalem ve silgi kullanarak notaları yazmaya başladım. Eserin tamamı “müsvedde” 
denilen “el yazması” ile bittikten sonra, LilyPond ile temize çekmeye başladım. 
Çünkü LilyPond yazılımının görevi bu. Yazılmış bir eseri, tüm çalıcılar (icracılar) 
tarafından okunabilir bir şekle dönüştürmek.

Aslında bir “besteci” olarak eserin tasarlanma ve yazım aşamasında 
düşündüklerimi “teknik bir dille” anlatmaya çalışırsam şunları söyleyebilirim:

Eserin “biçimsel-formal” yapısını “3 Bölmeli Şarkı” biçiminde tasarladım. Yani 
“A-B-A”. Makam dizisi olarak “Saba” ve “Hicaz” makamlarını esas aldım.

Yukarıda anlattıklarım “besteleme tekniği” açısından önemli bilgilerdir. Ama, 
genel bir okuyucu için anlaşılması epey zor şeylerdir. Bu yüzden kısa kestim.

Okuyucunun aklına gelebilecek olan soruları tahmin ettiğimde şöyle bir soru 
geliyor:

“Bir eserin yazım süreci ne kadar sürüyor? Örneğin, her gün mü çalışıyorsunuz?”

Böyle bir soruya şöyle cevap verebilirim: “Eseri yazmaya başladıktan sonra, her 
gün bir zaman ayırıyorum. Ama bu süre bazen günde 10 dakika, bazen 2 saat 
olabiliyor. Ayrıca, esere başladıktan sonra da, beyinde çalışma aşaması devam 
ediyor. 

Eserde bir gün önce kaldığım noktayı hatırlayıp, nasıl devam edeceğimi, yolda 
yürürken, kendimle baş başa kaldığım herhangi bir anda sürekli düşünüyorum. 
Bazen insanlar beni çok dalgın buluyorlarsa bunun sebebi, kafada sürekli eser 
hakkında düşüncelerin gezmesidir.”

Eseri LilyPond ile temize çekerken, eserde yazdığım bazı işaretlerin nasıl 
yazılacağını, sürekli “manual-el kitabı”na bakarak çözümlüyorum. Çünkü el 
kitabının tamamını ezberimde tutamıyorum doğal olarak. Eserin temize çekme 
işleminde de, “temkinli” davranmayı tercih ediyorum. Her gün eserin üzerinde 
çalışıyorum elbette. Fakat, kendimi fazla yormayacak bir yapıda çalışıyorum.

Temize çekme aşaması sonunda, sürekli kontrol ederek çalıştığım için sona 
geldiğimde hem uygulaması hem de kontrolleri bitmişti. Web ortamında “Internet 
Archive” başlığını taşıyan bir web sayfası olduğunu, bu sayfalara insanların çeşitli 
belgeleri, ses ve video dosyalarını “Creative Commons” lisansıyla yerleştirdiklerini 
biliyordum. İşte bu web sayfasında bir hesap açmıştım. O hesabımla giriş 
yaparak, eseri Creative Commons’ın lisans türlerinden biriyle lisanslayarak, 
sayfaya yükledim.

Sonra, Esra’ya bu sayfanın linkini vererek bir e-posta gönderdim. Esra’nın cevabı 
bir acayip geldi. Teşekkür etmeye çalışmış, ama belli ki çok yoğun bir koşuşturma 
içinde e-posta cevaplamaya çalışmış, becerememiş. 

Bu eserin 12 Haziran 2009 tarihi civarında çalınacağını söylemişti. Ben de işime 
gücüme devam ettim. Nasılsa ondan haber gelir, diye içim rahattı. Bir süre sonra 
geldi de. Bana konser videolarının YouTube’da olduğunu söyledi. Ben de hemen 
girdim sayfaya ve eserimin icrasını dinledim. Sonra da oturdum, bu mutluluğumu 
blog sayfamı takip edenlerle paylaşmak istedim. Ve şu girdiyi oluşturdum: http://
pkb101.wordpress.com/2009/06/25/bir-bestecinin-gunlugune-dusen-yeni-bir-
notu/

Evet, bir yolculuk daha bitmişti. Üzerimde de “mutlu bir yorgunluk” vardı. Yeni 
“eser yolculuklarına” çıkmak için, biraz nefeslenmeliydim.

http://pkb101.wordpress.com/2009/06/25/bir-bestecinin-gunlugune-dusen-yeni-bir-notu/
http://pkb101.wordpress.com/2009/06/25/bir-bestecinin-gunlugune-dusen-yeni-bir-notu/
http://pkb101.wordpress.com/2009/06/25/bir-bestecinin-gunlugune-dusen-yeni-bir-notu/
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Pardus’u bilgisayarınıza nasıl kurabilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/ia/pardus-nasil-kurulur

Pardus topluluğu neler yapıyor? 
http://www.ozgurlukicin.com 
 

Dergimizin tüm sayılarını nereden bulabilirsiniz?  
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi 
 

Pardus kullanıcılarının gezegeninde neler oluyor? 
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen 
 

Pardus ile ilgili teknik bilgiler için nereye bakmalısınız? 
http://tr.pardus-wiki.org 
 

Pardus geliştiriciler, neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici 
 

Pardus kullanıcıları neleri tartışıyor? 
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari 
 

Pardus Kullanıcıları İçin Yararlı Adresler

Nerede bu Pardus kullanıcıları? 
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste 

Pardus geliştiricileri hangi hatalara çözüm arıyor? 
http://hata.pardus.org.tr

Pardus CD’lerini nasıl temin edebilirsiniz? 
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/ 

Pardus kullanıcıları www.linux.com’da ne yapıyor? 
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-

Pardus+Linux+User+Group

 
Pardus ile ilgili Sıkça Sorulan Sorular 
http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS 

 
Windows’tan Pardus’a nasıl geçebilirsiniz? 

http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows’tan_Pardus’a_geçiş 

OpenOffice.org Türkiye
http://www.openoffice.org.tr
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http://www.ozgurlukicin.com/
http://www.ozgurlukicin.com/e-dergi/
http://www.ozgurlukicin.com/gezegen/
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http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/gelistirici/
http://liste.pardus.org.tr/mailman/listinfo/pardus-kullanicilari
http://www.ozgurlukicin.com/kullanici/liste/
http://hata.pardus.org.tr/
http://www.ozgurlukicin.com/cdgonder/
http://tr.pardus-wiki.org/PardusCDTemini
http://www.linux.com/community/groups/viewgroup/36-Pardus+Linux+User+Group
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http://tr.pardus-wiki.org/Pardus:SSS
http://tr.pardus-wiki.org/NASIL:Windows%27tan_Pardus%27a_ge%C3%A7i%C5%9F
http://www.openoffice.org.tr



